1

证券代码：603686        证券简称：龙马环卫        公告编号：2019-008

福建龙马环卫装备股份有限公司

公司董事减持股份进展公告

本公司董事会、全体董事及相关股东保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带责任。

重要内容提示：

 公司董事持股的基本情况

减持股份计划实施前，福建龙马环卫装备股份有限公司（以下简称“公司”）

董事陈敬洁先生持有公司股份 14,957,500股，占公司总股本的 5.0024%。

 减持计划的进展情况

2019 年 1月 3日，公司发布了《公司董事减持股份计划公告》（公告编号：

2019-001），陈敬洁先生自公告披露之日起 15个交易日之后的 6个月内通过集

中竞价或大宗交易或两者相结合的方式减持合计不超过 3,500,000股，即合计不

超过公司总股本的 1.1705%，且减持数量不超过其所持有的公司股份的 25%。若

减持计划期间公司有送股、资本公积金转增股本等股份变动事项，本次拟减持股

份数量将相应进行调整。

2019 年 1月 25 日，公司发布了《关于持股 5%以上股东权益变动的提示性公

告》（公告编号：2019-006），陈敬洁先生于 2019年 1月 24日通过集中竞价交

易方式减持公司无限售条件流通股 7,300股，占公司总股本的 0.00244%。本次

权益变动后，陈敬洁先生持有公司 14,950,200股股份，占公司总股本的 4.99998%，

不再是公司持股 5%以上股东。截至本公告日，其通过集中竞价交易方式和大宗

交易方式累计减持公司股票 2,007,300股，已经达其减持计划数量的一半，其减

持计划尚未实施完毕。现将减持进展情况公告如下：

2

一、减持主体减持前基本情况
股东名称 股东身份 持股数量（股） 持股比例 当前持股股份来源

陈敬洁 董事、监事、高级管理人员 14,957,500 5.0024%
IPO前取得：14,957,500股（含公司资本公积金转

增股本：7,478,750股）

上述减持主体无一致行动人。

二、减持计划的实施进展

（一）公司董事以下原因披露减持计划实施进展：

其他原因：通过集中竞价交易方式及大宗交易方式减持数量过半

股东名称 减持数量（股） 减持比例 减持期间 减持方式
减持价格区间

（元/股）

减持总金额

（元）

当前持股数

量（股）

当前持股

比例

陈敬洁 2,007,300 0.67133% 2019/1/24 ～2019/2/13
集中竞价交

易、大宗交易
10.76 -10.77 21,618,548 12,950,200 4.33107%

3

（二）本次减持事项与大股东或董监高此前已披露的计划、承诺是否一致

√是 □否

（三）在减持时间区间内，上市公司是否披露高送转或筹划并购重组等重大事项

□是 √否

（四）本次减持对公司的影响

本次减持计划系股东根据自身资金安排需要自主决定，属于正常减持行为，

不会对公司治理结构及未来持续经营产生重大影响。股东陈敬洁本次大宗交易的

对手方为福建福州创新创福股权投资合伙企业(有限合伙)，该有限合伙系由福建

省投资开发集团有限责任公司（福建省人民政府国有资产监督管理委员会持股比

例 100%）发起建立的，该有限合伙规模 10亿元,将按市场化方式组建、商业化

模式运作,优先投向省内优质上市公司,缓解上市公司股权质押压力,降低省内金

融风险。

三、相关风险提示

（一）减持计划实施的不确定性风险，如计划实施的前提条件、限制性条件以

及相关条件成就或消除的具体情形等

截至本公告日，董事陈敬洁先生的减持股份计划尚未实施完毕。陈敬洁先生

在减持计划期间，将根据市场情况、公司股价、自身资金需求等因素选择是否继

续实施及如何实施减持计划，减持数量和价格存在不确定性。

（二）减持计划实施是否会导致上市公司控制权发生变更的风险   □是 √否

（三）其他风险

本次减持计划符合《上海证券交易所股票上市规则》、《上市公司股东、董

监高减持股份的若干规定》、《上海证券交易所上市公司大股东及董事、监事、

高级管理人员减持股份实施细则》等法律法规、部门规章和规范性文件的相关规

4

定，不存在不得减持股份的情形。在按照上述计划减持公司股份期间，上述股东

将严格遵守有关法律法规及公司规章制度，及时履行信息披露义务。

特此公告。

福建龙马环卫装备股份有限公司董事会

2019年 2月 14日